



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 sierpnia 2013 r.

Poz. 4720

SPRAWOZDANIE NR 1 KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU OŁAWSKIEGO

z dnia 17 stycznia 2012 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Oławskiego:

1. Zdzisław Brezdeń – Starosta Oławski – Przewodniczący Komisji
2. Joanna Kruk-Gręziak i Piotr Błaszaków – członkowie Komisji, Radni delegowani przez Radę Powiatu w Oławie
3. Jacek Gałuszka i Wojciech Skibiński – członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Oławie
4. Jan Ciętek, Maria Wolfinger-Pliszka i Grzegorz Ciszewski – przedstawiciele delegowani przez Starostę Oławskiego.

Do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym powołani zostali:

1. Jerzy Hadryś – Zastępca Burmistrza Miasta Oława
2. Andrzej Gwóźdź – Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice
3. Ryszard Kosowicki – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
4. Wojciech Drożdzał – Kierownik Powiatowego Zarządu Drogowego
5. Ryszard Biały – Komendant Straży Gminnej w Oławie
6. Zbigniew Golemo – Inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatowego w Oławie
7. Tadeusz Bojakowski – Inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego Gminy Domaniów

Do uczestniczenia w pracach Komisji Prokurator Okręgowy we Wrocławiu delegował Prokuratora Henryka Pieńkowskiego.

Zarządzeniem Nr 66/2012 z dnia 23 listopada 2012 roku Starosta Oławski zmienił zarządzenie Nr 35/2010 z dnia 6 lipca 2010 roku, w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2010-2013, zmienionym zarządzeniami: Nr 58/2010 z dnia 25 października 2010 roku, Nr 6/2011 z dnia 1 lutego 2011 roku oraz Nr 60/2011 z dnia 7 października i powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w następującym składzie:

1. Zdzisław Brezdeń – Starosta Oławski – Przewodniczący Komisji
2. Joanna Kruk-Gręziak i Piotr Błaszaków – członkowie Komisji, Radni delegowani przez Radę Powiatu w Oławie

3. Jacek Gałuszka i Artur Dobrowolski – członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Oławie

4. Jan Ciętak, Małgorzata Sienkiewicz i Grzegorz Ciszewski – przedstawiciele delegowani przez Starostę Oławskiego.

Do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym powołani zostali:

1. Jerzy Hadryś – Zastępca Burmistrza Miasta Oława
2. Andrzej Gwóźdź – Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice
3. Ryszard Kosowicki – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
4. Wojciech Drożdzał – Kierownik Powiatowego Zarządu Drogowego
5. Stanisław Beśka – Komendant Straży Gminnej w Oławie
6. Zbigniew Golemo – Inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatowego w Oławie
7. Tadeusz Bojakowski – Inspektor ds. rolnych Gminy Domaniów

W roku 2012 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem pracy przyjętym na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2012 roku. Na posiedzenia Komisji zapraszano przedstawicieli samorządów gminnych, kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży oraz przedstawicieli innych podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo obywateli na terenie Powiatu Oławskiego. Ich udział w pracach Komisji z głosem doradczym, stanowił bardzo istotny wkład w ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Pozwalał również na bezpośrednie przekazywanie informacji i opinii na forum poszczególnych Rad Gmin Powiatu Oławskiego jak również do wiadomości mieszkańców powiatu oławskiego.

Posiedzenie KBiP – 12 stycznia 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego. Prowadzący posiedzenie Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie. Omówiono treść sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2011 roku. Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o protokoły z posiedzeń Komisji w 2011 roku. Następnie członkowie Komisji zapoznali się z kalendarium przedstawienia sprawozdania Radzie Powiatu w Oławie oraz wnoszenia uwag i poprawek.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2012 rok. W trakcie dyskusji członkowie Komisji zwrócili uwagę na fakt, że propozycje zagadnień na poszczególne posiedzenia, mogą być zmieniane bądź uzupełniane w zależności od sytuacji i zdarzeń z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego, jakie mogą wystąpić na terenie Powiatu Oławskiego.

Komisja przyjęła proponowany plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2012 rok. Komisja zapoznała się z projektem budżetu Powiatu Oławskiego na 2012 rok w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego. Członkowie Komisji uznali, że środki w kwocie 16 300 złotych przeznaczone na realizację zadań obronnych, zarządzanie kryzysowe, wyposażenie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i powiatowego magazynu przeciwpowodziowego oraz szeroko rozumianą edukacją na rzecz bezpieczeństwa są wystarczające do sprawnej realizacji zadań wynikających z tych obszarów działania. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu.

Posiedzenie KBiP – 28 czerwca 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego. Prowadzący posiedzenie Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie. Członkowie Komisji przyjęli protokół z obrad Komisji w dniu 12 stycznia 2012 r. bez uwag. Na początku obrad Członkowie Komisji zapoznali się z Zarządzeniem Nr 56 Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012 roku wprowadzającym na terenie kraju pierwszy stopień zagrożenia terrorystycznego (kod ALFA). Omówiono zadania wynikające z wprowadzania kolejnych stopni alarmowych.

Członkowie Komisji zapoznali się z przygotowaniem Powiatu Oławskiego do letniego wypoczynku. Miasto Oława w okresie letniego wypoczynku organizuje półkolonie. Odbędą się trzy turnusy, w których weźmie udział 322 dzieci w wieku od sześciu do dwunastu lat. Z nieodpłatnej formy uczestnictwa skorzysta 62 dzieci z rodzin o najniższych dochodach. Organizatorzy zapewniają bardzo bogatą ofertę zajęć, wycieczek oraz aktywnych form wypoczynku. Turnusy odbędą się w szkołach nr 2, 5 i 8. W okresie letnim zostanie rozdysponowanych 160 tygodniowych, bezpłatnych karnetów na kąpielisko miejskie dla dzieci i młodzieży z najuboższych rodzin. Ponadto młodzież i dzieci mogą uczestniczyć w obozach treningowo-wypoczynkowych, obozach harcerskich i innych formach aktywnego wypoczynku organizowanych przez organizacje i stowarzyszenia. W okresie wakacji będą również dostępne boiska sportowe przy szkołach nr 2 i 8. w tym samym czasie Gmina Domaniów zorganizuje dwa turnusy półkolonii, w których weźmie udział 70 dzieci. Przewidziano również festyny wakacyjne dla dzieci oraz letnią ligę piłki nożnej.

Komisja omówiła zadania służb w okresie letniego wypoczynku. Straż Gminna szczególnym nadzorem obejmie kąpieliska i inne miejsca wypoczynku. Policja szczególnym nadzorem obejmie kąpielisko w Jelczu-Laskowicach oraz drogi dojazdowe do kąpieliska. Systematycznie będą patrolowane, przy udziale innych służb, pozostałe kąpieliska oraz miejsca wypoczynku. Państwowa Straż Pożarna będzie prowadziła systematyczne kontrole miejsc zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży. Powiatowy Inspektor Sanitarny obejmie kontrolą wszystkie zgłoszone miejsca wypoczynku, kąpieliska oraz inne miejsca wypoczynku i konsumpcji. Sprawdzane będą warunki sanitarne, żywieniowe, stawki żywieniowe, jakość użytych produktów oraz książeczki zdrowia personelu obsługującego. Szczególny nacisk będzie położony na oświatę zdrowotną w formie pogadanek, prelekcji oraz ulotek.

Członkowie Komisji szczegółowo omówili stan bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie oławskim. Szczególną uwagę zwrócono na występowanie chorób zakaźnych oraz realizację szczepień ochronnych zgodnie z ogłoszonym w 2011 roku Programem Szczepień Ochronnych. W ramach zabezpieczenia epidemiologicznego turnieju EURO 2012 zwiększono częstotliwość opracowywania i przesyłania meldunków epidemiologicznych o zachorowaniach na choroby zakaźne oraz przesłano do podmiotów leczniczych z terenu powiatu wykaz chorób priorytetowych podlegających szczególnemu nadzorowi. W związku z organizacją turnieju piłkarskiego zwiększono częstotliwość kontroli w obiektach służących obsłudze turystów – hoteli, dworców, punktów przystankowych, stacji paliw punktów gastronomicznych. Systematycznie kontrolowano obrót żywnością i środkami do produkcji żywności. W świetle analizowanych danych stan sanitarny w powiecie oławskim należy uznać jako dobry.

Komisja zapoznała się stanem bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu oławskiego. Zwrócono szczególnie uwagę na zagrożenia związane z możliwością wystąpienia różnych chorób zakaźnych zwierząt np.: ptasiej grypy, afrykańskiego lub klasycznego pomoru świń, choroby niebieskiego języka. W związku z tym aktualizowane są plany gotowości zwalczania tych chorób zatwierdzone przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii oraz Starostę Oławskiego w planach są zawarte zasady współdziałania z PSP, Policją, OSP oraz samorządami terytorialnymi. Stan bezpieczeństwa weterynaryjnego, biorąc pod uwagę utrzymanie standardów z zakresu chorób zakaźnych zwierząt oraz bezpieczeństwa żywności zwierzęcego pochodzenia, w powiecie oławskim należy uznać jako dobry.

Członkowie Komisji ocenili stan bezpieczeństwa pożarowego oraz zagrożenia pożarowe na terenie powiatu oławskiego. Zwrócono szczególną uwagę na problem nielegalnego i niekontrolowanego wypalania traw i krzaków. Problem ten pojawia się każdego roku i jest bardzo trudny do kontrolowania. Brak jest skutecznych metod walki z tym zjawiskiem. Pomocne w tej sytuacji są wzmożone kontrole i edukacja.

Komisja omówiła problemy komunikacyjne, które mogą wyniknąć w związku z planowaną na dzień 6 lipca blokadą ronda na drodze krajowej nr 94. Zwrócono również uwagę na problemy związane z organizacją imprez masowych, szczególnie rozgrywek piłkarskich na terenie Oławy oraz w Gminie Oława.

Posiedzenie KBiP – 28 września 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego. Prowadzący posiedzenie Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie. Członkowie Komisji przyjęli protokół z obrad Komisji w dniu 28 czerwca 2012 r. bez uwag. Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodniczący w obecności Komisji podziękował, w związku z odejściem na emeryturę i rezygnacją z członkostwa w Komisji, Pani Marii Wolfinger - Pliszce Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu, za wieloletnią owocną współpracę. Członkowie Komisji na czele z Przewodniczącym złożyli życzenia wszelkiej pomyślności i wielu lat w zdrowiu.

Komisja zapoznała się z działaniami podjętymi przez PSSE W Oławie w okresie letniego wypoczynku. Głównym organizatorem letniego wypoczynku był Urząd Miasta Oława, który zorganizował trzy tygodniowe turnusy. Dzieci otrzymywały pełne wyżywienie w postaci trzech posiłków, a w okresie upałów wodę mineralną do picia. W czasie trwania półkolonii nie było żadnych negatywnych zdarzeń. Dokumentacja sanitarna uczestników i opiekunów półkolonii nie budziła zastrzeżeń. W okresie wakacji szczególnym nadzorem objęto basen miejski. Badania wody były prowadzone w cyklu dwutygodniowym. Wyniki badań nie budziły zastrzeżeń. Członkowie Komisji ocenili działania policji podczas akcji „Bezpieczne wakacje”. W czasie akcji policja przeprowadziła 22 spotkania z organizatorami oraz 34 kontrole placówek organizujących letni wypoczynek. Nie stwierdzono nieprawidłowości w przygotowaniu placówek do pobytu dzieci. Przeprowadzono 79 kontroli kąpielisk, w trakcie których nie stwierdzono braku opieki nad dziećmi ze strony rodziców, opiekunów i organizatorów wypoczynku nad wodą. Odnotowano 16 nieletnich uciekinierów, w tym 12 uciekło z domów a 4 z placówek opiekuńczych. Zatrzymano 4 nieletnich będących pod wpływem alkoholu, nie było przypadków pozostawiania pod wpływem narkotyków. Odbyto w tym zakresie 7 spotkań z dziećmi, młodzieżą, rodzicami, opiekunami i pedagogami. Skierowano dodatkowo 16 policjantów do pełnienia służby w miejscach wypoczynku. Dokonano 75 kontroli dworców - kolejowego i autobusowego, 10 kontroli miejsc rozrywki, 29 miejsc sprzedaży alkoholu, 91 kontroli miejsc zagrożonych przestępczością, 69 kontroli miejsc gromadzenia się osób zażywających środki odurzające. Podsumowując, wakacje przebiegały bezpiecznie.

Komisja wysłuchiwała informacji o przebiegu letniego wypoczynku w Oławie. Urząd Miasta organizował wypoczynek na terenie miasta, poza nim jak również poza granicami kraju. Zorganizowano obóz w Trzebiatowie, w którym uczestniczyło około 400 dzieci i młodzieży. Na terenie miasta zorganizowano trzy turnusy półkolonii, które cieszą się coraz większą popularnością. Urząd miasta planuje w kolejnym roku zorganizować cztery turnusy. Biorą w nich udział dzieci z rodzin niezamożnych, które korzystają z tej formy wypoczynku nieodpłatnie. Również różne instytucje, organizacje, stowarzyszenia organizują wypoczynek w formie kolonii i obozów. Wszystkie formy organizacji letniego wypoczynku były zorganizowane w sposób właściwy i nie doszło do negatywnych zdarzeń.

Członkowie Komisji zapoznali się z aktualną sytuacją na drogach powiatu oławskiego. W bieżącym roku sytuacja nie uległa znaczącej poprawie ponieważ po raz pierwszy od kilku lat zmniejszyły się nakłady na budowę, remont i utrzymanie dróg powiatowych. Jest to bardzo niepokojący fakt, który przełoży się na stan dróg. Statystyki związane z ilością zarejestrowanych pojazdów wskazują na to, że infrastruktura drogowa nie nadąża za rozwojem motoryzacji. W ciągu ostatnich dwudziestu lat liczba pojazdów zwiększyła się blisko trzykrotnie, natomiast sieć drogowa wydłużyła się zaledwie o 10 procent. Należy także zwiększyć nakłady na bieżące utrzymanie dróg. Podsumowując Komisja stwierdziła, że problem ten dotyczy wszystkich samorządów i wynika z braku środków finansowych. Należy szukać rozwiązań, które usprawnią ruch a nie są kapitałochłonne, np.: usprawnienie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach.

Komisja oceniła działania podejmowane przez PSSE w Oławie. Oprócz działań wynikających z harmonogramów działań i kontroli, prowadzone były akcje doraźne związane z monitorowaniem i kontrolą sytuacji związanych z dystrybucją soli przemysłowej oraz alkoholu skażone metanolem, a także podrobionym popularnym lekiem. Omówiła również przedsięwzięcia wykonywane w okresie przygotowań i w trakcie trwania Euro 2012. W związku z zagrożeniem wynikającym z możliwością spożycia skażonego alkoholu z terenu Republiki Czeskiej skontrolowano 195 podmiotów zajmujących się sprzedażą alkoholu na terenie powiatu oławskiego oraz skonfiskowano 104 opakowania jednostkowe alkoholu. Akcja była prowadzona wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Oławie. Akcja przeprowadzona w sposób bardzo sprawny została bardzo wysoko oceniona przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu. Kontrole przeprowadzone w obiektach szkolnych potwierdziły bardzo dobry stan sanitarno-higieniczny. Wiele obiektów wyremontowano i odnowiono.

Komisja zapoznała się z działaniami Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej. Zakończony został wieloletni program zwalczania choroby zakaźnej trzody chlewnej, który umożliwia hodowcom swobodny handel. Zgodnie z prawodawstwem Unii Europejskiej utworzone zostaną regiony określone jako wolne od tej choroby. Województwo Dolnośląskie w całości jeszcze tych norm nie spełnia. Możliwe jest utworzenie takich regionów z części sąsiadujących powiatów. Taki region powstanie i będzie obejmował powiaty wrocławski, oławski, oleśnicki i strzeliński. Problemem są tzw. „puste stada”, czyli stada zgłoszone, w których nie prowadzi się hodowli zwierząt. Członkowie Komisji wysłuchali informacji o przebiegu wojewódzkich ćwiczeń w zwalczaniu pryszczycy, które odbyły się na terenie powiatów wałbrzyskiego i świdnickiego. Celem ćwiczenia było przetestowanie obowiązujących procedur i działań mających skutecznie opanować ogniska zarazy i zapobiec jej rozprzestrzenianiu.

Komisja oceniła działania i akcje prewencyjne Policji, szczególnie wśród dzieci i młodzieży na terenie powiatu oławskiego. Nie odnotowano na terenie powiatu zabójstw i ciężkich przestępstw kryminalnych. Maleje liczba przestępstw pospolitych. Stan bezpieczeństwa na terenie powiatu oławskiego należy uznać za dobry.

Posiedzenie KBiP – 30 listopada 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego. Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie. Komisja przyjęła protokół z obrad w dniu 28 września 2012 r.

Członkowie Komisji omawiali sytuację związaną z zagrożeniem ze strony watahy dzików na terenie miasta Oława. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Oławie wyjaśnił, że po konsultacjach, które przeprowadził podjęta zostanie decyzja o odstrzale pewnej liczby dzików. Przedstawiciel Burmistrza Oławy zadał pytanie o liczbę dzików, która stwarza zagrożenie. Odpowiadając na to pytanie Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska stwierdził że na obecnej chwilę takie szacunki nie zostały przeprowadzone. Będzie to możliwe dopiero po rozpoczęciu odstrzału, który nie będzie akcją jednorazową ale rozłożoną w czasie. Zwrócił uwagę na to, że obszar pomiędzy miejscowościami Ścinawa, Ścinawa Polska i miastem Oława jest, ze względu na ukształtowanie i pokrycie roślinnością bardzo korzystny dla bytowania dzików. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na trudny z logistycznego punktu widzenia problem, który będzie wymagał znacznych sił i środków przez dłuższy okres czasu. Przedstawiciel Policji zwrócił uwagę na kwestie związane z bezpieczeństwem, ponieważ odstrzał będzie odbywał się na terenie uczęszczanym przez ludzi oraz zabudowanym, jak również konieczności poinformowania mieszkańców o prowadzonej akcji. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na problemy natury formalnej związane z granicami obwodów łowieckich i możliwością polowania z użyciem broni palnej. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiskach wyjaśnił, że wszelkie względy bezpieczeństwa związane z użyciem broni palnej będą zachowane. Przewodniczący Komisji podsumował dyskusję stwierdzeniem, że wszystkie poruszone kwestie będą szczegółowo określone w decyzji, którą wyda Starosta Oławski w tej sprawie.

Komisja oceniła przygotowanie służb do zimowego utrzymania dróg. Jak corocznie powstał plan zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu oławskiego. W okresie zimy będzie utrzymywanych łącznie 142 km dróg twardych oraz 36 km dróg szutrowych. Do dyspozycji będzie następujący sprzęt: dwie posypywarki, 6 pługów średnich, 2 pługi ciągnikowe oraz inny sprzęt ciężki, który będzie wynajmowany w zależności od potrzeb. Wykazany sprzęt powinien w pełni zabezpieczyć 4,5 i 6 stopień standardu zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu oławskiego. Komisja zwróciła uwagę na fakt, że za utrzymanie chodników odpowiadają właściciele, dzierżawcy oraz zarządcy terenów przylegających. Powiatowy plan zimowego utrzymania dróg uwzględnia tylko te chodniki, co do których nie można ustalić odpowiedzialnego. Przedstawiciele gmin przedstawili plany zimowego utrzymania dróg na administrowanych terenach. Przedstawiciel Policji zwrócił uwagę na dwa, szczególnie ważne z punktu widzenia bezpieczeństwa komunikacyjnego miejsca, mianowicie podjazd w Gaju Oławskim oraz wiadukt w Jelcz-Laskowicach.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem budżetu Powiatu Oławskiego na 2013 rok w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego. Szczegółowo omówiono projekt wydatkowania 25 tys. złotych oraz harmonogram powiatowych przedsięwzięć w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego odbywających się pod patronatem Starosty Oławskiego. Członkowie Komisji uznali, że środki przeznaczone na realizację zadań obronnych, zarządzanie kryzysowe, wyposażenie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i powiatowego magazynu przeciwpowodziowego oraz szeroko rozumianą edukacją na rzecz bezpieczeństwa są wystarczające do sprawnego realizacji zadań wynikających z tych obszarów działania. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu.

Komisja zapoznała się z informacją o stanie technicznym wałów i urządzeń hydrotechnicznych na terenie powiatu oławskiego, którą przedstawił Kierownik Oławskiego Inspektoratu DZMiUW we Wrocławiu. Z analizy dokumentacji stanu technicznego wynika, że blisko 50 km wałów jest w stanie technicznym, który może stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa powodziowego. Wszystkie te wały zostały wzniesione przed 1945 rokiem. Wśród istotnych wad technicznych należy wymienić zbyt małą wysokość oraz słabe zagęszczenie. Dużym problemem jest również niszczenie wałów przez watahy dzików. Sytuacja związana z utrzymaniem wałów jest lepiej niż dobra, wszystkie czynności konserwatorskie i drobne naprawy są wykonywane na bieżąco. W 2012 roku poddano konserwacji wszystkie wały na terenie powiatu oławskiego. W ramach realizowanych na terenie powiatu oławskiego inwestycji przebudowy wałów wykonywane są następujące zadania: przebudowa wałów W4-S i W1-M oraz wału Siedlce-Kotowice. W miesiącu listopadzie zakończono przebudowę koryta rzeki Oława, która zapobiegnie zatopieniu drogi powiatowej. Komisja zwróciła uwagę na to, że środki na utrzymanie wałów i urządzeń systematycznie rosną. Przewodniczący komisji zwrócił uwagę na nie zgodne z prawem poruszanie się pojazdami mechanicznymi po wałach. Przedstawiciel Policji zapewnił, że będzie to przedmiotem częstszych kontroli ze strony patroli Policji.

Podsumowując należy stwierdzić, iż Komisja w pełni realizowała swoje ustawowe zadania dokonując oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu oławskiego, oceniając pracę Policji oraz innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Opiniowała projekt budżetu powiatu oławskiego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podejmowała inicjatywę w zakresie utrzymania porządku, a także opiniowała szereg inicjatyw w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku:
Z. Brezdeń